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Investitori individuali Altre fonti

Francia Germania Italia UK Spagna

Raccolta 2013-2016
42.672 Euro Mln

di cui 6.888 Euro Mln 
da investitori individuali

Il peso degli investitori individuali nella raccolta in Europa
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Raccolta 2013-2016
7.970 Euro Mln

di cui 879 Euro Mln da 
investitori individuali Raccolta 2013-2016

5.771 Euro Mln
di cui 924 Euro Mln da 
investitori individuali

Raccolta 2013-2016
40.756 GBP Mln

di cui 5.011 GBP Mln da 
investitori individuali

Raccolta 2013-2016
6.433 Euro Mln

di cui 873 Euro Mln da 
investitori individuali



Altro

Commitment dell'operatore

Altri soggetti finanziari

Fondazioni bancarie e accademiche

Investitori industriali

Altri asset manager

Assicurazioni

Banche

Soggetti pubblici e istituzionali

Fondi di fondi privati

Fondi pensione e casse di
previdenza

Investitori individuali e family office

Estero Italia

La raccolta di private equity e venture capital in Italia

623 

1.348 

2.487 

1.313 

2013 2014 2015 2016

21%

18%

14%

13%

10%

4%

3%

3%

1%

1%

Evoluzione della raccolta (Euro Mln) Fonti della raccolta dal 2013 al 2017

3

12%

0%



La raccolta di private debt in Italia
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Altro

Gruppi industriali

Altri operatori finanziari

Fondi di fondi indipendenti

Fondazioni bancarie e accademiche

Fondi Pensione

Investitori individuali e family office

Casse di previdenza

Settore Pubblico

Assicurazioni

Fondi di fondi istituzionali

Banche

Evoluzione della raccolta (Euro Mln) Fonti della raccolta dal 2013 al 2017
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Gli investimenti nel mercato del private equity e venture capital
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Evoluzione degli investimenti (Euro Mln)
Distribuzione del numero di  investimenti per

tipologia dal 2013 al 2017
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Early stage Turnaround

Expansion Replacement

Infrastrutture Buy out



Gli investimenti nel mercato del Private Debt

Evoluzione degli investimenti (Euro Mln)

2014-2017
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Distribuzione del numero di investimenti per 
strumento utilizzato dal 2014 al 2017
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